
SERIE HISTORICA AÑOS 2018 - 2022 

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 
 
 
 

MINISTERIO 29 MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y EL PATRIMONIO Partida :   29 
 

SERVICIO 03 SERVICIO NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL Capítulo :   03 
 

PROGRAMA 
 

50 SERVICIO NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL FET - Covid - 19 
 

Programa   :   50 

 
En miles de $ 2022 

 
 

Subt 

 

Item  Asig 
 

Denominación  
AŃO 

 

2018 

 

 
AŃO 

 

2019 

 

 
AŃO 

2020 

 

 
AŃO 

 

2021 

 
PRESUPUESTO 

VIGENTE AŃO 

2022 (*) 

 

EJECUCION 

ACUMULADA 

A AGOSTO 

AŃO 2022 

   
INGRESOS 

    
4.761.272 

 
5.982.204 

 

13  
02 

200 

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 

Del Gobierno Central 

Fondo de Emergencia Transitorio 

   4.761.272 

4.761.272 

4.761.272 

5.982.204 

5.982.204 

5.982.204 

 

   
GASTOS 

    
4.635.277 

 
5.982.204 

 
292.732 

21 

22 

24 
 

 
 

31 

 
33 

 

 
 
 

01 

223 

 
02 

 
01 

001 

002 

03 

005 

006 

GASTOS EN PERSONAL 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

Al Sector Privado 

Sitios Patrimonio Mundial 

INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

Proyectos 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

Al Sector Privado 

Fondo de Mejoramiento Integral de Museos 

Fondo del Patrimonio Ley N° 21.045 

A Otras Entidades Públicas 

Programa de Mejoramiento Integral de Bibliotecas Públicas 

Fondo de Mejoramiento Integral de Museos 

   124.911 

25.113 

297.891 

297.891 

297.891 

82.024 

82.024 

4.105.338 

3.330.991 

701.514 

2.629.477 

774.347 

558.909 

215.438 

 
 
 
 
 
 

5.982.204 

5.982.204 

 
 
 
 
 
 

292.732 

292.732 

 
(*)  Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de  2022 


